רביעית, על התובעת לפקח על החקירה ובמידת הצורך לכוון את החוקרות לכיוונים נוספים. נדרש גם פיקוח על עבודת התובעת. חמישית, יש להפוך את החקירה לשקופה בפני ההגנה ובית המשפט, באמצעות תיעוד אלקטרוני של כל פעולות החקירה המשמעותיות, לרבות מסדרי הזיהוי וחקירות החשודים והעדים. יש להרחיב את ההסדר הקבוע בחוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים), התשס"ב-2002. יש לאפשר נוכחות סנגור כמשקיף בכל פעולת חקירה משמעותית כזו.<sup>22</sup> שישית, יש לשלב בצוות החוקר פשע חמור חוקרת שתפקידה לחפש דווקא ראיות לחפות החשוד. שביעית, יש לשאוף למצב שבו עורכי דין העוסקים במשפט הפלילי ישמשו לסירוגין כסנגורים וכתובעים.<sup>23</sup> לעובדה שאדם משמש כתובע במשך כל חייו המקצועיים יש השפעה הרסנית על יכולתו לראות את המציאות באופן אובייקטיבי, על מלוא מורכבותה, ולא רק מבעד לפרזומה של הרשעות.

- 104 Lisa Patrice Taylor, *Illinois v. Perkins: Balancing the Need for Effective Law Enforcement Against a Suspect's Constitutional Rights*, 1991 Wis. L. Rev. 989, 1018 (1991).
- 105 *Miranda v. Arizona*, 384 U.S. 436 (1966).
- 106 סעיף 34(ד) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996 מאפשר להשהות פגישה בין עצור לבין סנגורו כאשר החשוד נמצא בעיצומם של הליכי החקירה. לפי ממצאי הסנגוריה הציבורית, המצב הרגיל הוא שעצור אינו פוגש את סנגורו לפני חקירתו הראשונה. ראו פרשת **יששכרוב**, לעיל הערה 100, בפס' 11 לפסק הדין (2006).

הם יוצרים סיכון מוגבר להסתבכות בשקרים מצד החשוד ולהודאת שווא, ובעקבותיה להרשעת שווא", רינת קיטאי-סנג'רו "איסור לשקר לחשוד באשר לקיום ראיות מפלילות" **מחקרי משפט** לב 315, 356 (2009); ובעקבותיה גם: הילה שפרלינג-סטורן וליל פטישי "שיטות חקירת חשוד והסיכון להודאת שווא" **הסניגור** 274, 4 (ינואר 2020).
- 115 עיינו, למשל, בעבירת הזיוף ס' 418 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); בעבירה סחיטה באיומים, ס' 428 לחוק העונשין; ובעבירה קבלת דבר במרמה ס' 415 לחוק העונשין.
- 116 בדומה, כתבה פרופ' קיטאי כך: "מעצר לצורך הפעלת לחץ אינו יכול להוות מסנן נאמן בין חפים מפשע לבין אשמים; הוא בוחן כושר סבל ולא מהימנות; הוא עלול להביא לשבירת החלשים, בעוד שחזקים יותר לא יישברו בגינו".